vinitatis indicium est cogitationum nosse secreta. **A**

VERS. 32. — *Ecce venit hora, et jam venit, ut dispergamini unusquisque in propria.* Venit itaque hora passionis mee, qua solus torcular calcare habeo, et nemo [nec] saltem ex vobis mecum remanebit, sed dispergemini in propria, id est, vestre infidelitatis timore. Quasi diceret: Ita perturbabimini, ut etiam quomodo vos modo credere putatis, omnino relinquatis. Venerunt enim ad tantam desperationem et suae fidei oblivionem, ut nec quid ante crederent recordati sint. Ecce quomodo eum reliquerant, deserendo etiam ipsam fidem qua in eum crediderant. In ea vero pressura quam post ejus glorificationem accepto Spiritu sancto pertulerunt, non eum reliquerunt: et quamvis fugerent de civitate in civitatem, ad ipsum refugeretur [*Ms.*, ab ipso non refugerunt]. Dato quippe illis Spiritu sancto, factum est in eis quod nunc dictum est eis: *Confidite, ego vici mundum.* **B**

^a Ex S. Aug., tract. ciii, num. 5.

me pacem habeatis. Non tantum ad hæc verba respicit que hic in sancto convivio locutus est eis, sed ad omnia que ab initio discipulatus eorum vel loquebatur, vel in presentia illorum agebat: hæc omnia ad hoc pertinent, ut pacem habeamus in illo, licet pressuras et persecutiones patiamur in mundo. [Et] in magna spe consolationis concludit hæc verba: *Sed confidite, ego vici mundum.* Non enim caput in se solummodo, sed etiam in membris suis vicit mundum. Ideo non timende sunt persecutiones hujus mundi. Et hæc omnia sunt agenda, ut pacem habeamus in illo. **C** ^a Hanc enim causam commendavit sermonis sui, ut in illo pacem haberent, propter quam Christiani sumus. Hæc enim pax finem temporis non habebit; et omnia piæ nostræ intentionis actionisque finis, ipsa erit. **B** Propter hanc sacramentis ejus imbuimur, propter hanc mirabilibus ejus operibus et sermonibus erudimur, propter hanc Spiritum ejus pignus accepimus, propter hanc in eum credimus et speramus, ut ejus amore, quantum ipse donat, efficiamur digni; per hanc pacem in pressuris omnibus consolamur; per hanc et a pressuris omnibus liberamur; propter hanc omnem tribulationem fortiter sustinemus, ut in hac sine ulla tribulatione regnemus. **D** Sequitur.

^b Ex eodem, tract. civ, num. 1.

616 LIBER SEPTIMUS.

CAPUT XXXIX.

Ad Patrem de clarificatione sua loquens, discipulos proluxa et multimoda prosecutione commendat, passionem protinus imminente.

CAPUT XVII, VERS. 1. — *Sablevatis Jesus oculis in cælum dixit: Pater, venit hora, clarifica Filium tuum.* Potuit silenter hæc eadem verba orationis Patri Filius dicere; sed oratio Filii doctrina est discipulorum, nec non et eorum qui illorum exempla sequi voluissent [*Ms.*, voluerint], vel eorum scripta legere. Dixit: *Venit hora.* Hora itaque passionis appropinquat. *Clarifica Filium tuum*, id est, resurrectionis gloriam præcedat humilitas passionis, et subsequatur cito resurrectionis clarificatio. Sequitur: *Ut Filius tuus clarificet te.* Clarificatio Patris æterna est, que nec augeri nec minui potest. Sed hæc clarificatio ad notitiam Dei Patris pertinet, ut resurrectionis gloria in Filio peracta, innotesceret Deus Pater in toto orbe, qui ante in Judæis tantummodo notus erat. **C** ^a *Clarifica Filium tuum, ut Filius tuus clarificet te*, quasi dixisset: Resuscita me, ut innotescas in toto orbe per me. **D** Sequitur: (VERS. 2.) *Sicut dedisti ei potestatem omnis carnis.* Id est, omnis hominis, a parte totum, caro pro homine. Hæc aut ut ostenderet magis ac magis quomodo clarificaturus esset Patrem. **C** Sicut ergo de listie potestatem, inquit, omnis carnis, ita te clarificet Filius; id est, notum te faciat omni carni,